

## INDICATEURS D'ACTIVITÉ DU 3<sup>E</sup> TRIMESTRE 2019\*

Au titre du 3<sup>e</sup> trimestre de l'année 2019, AFRIQUIA GAZ renforce son leadership et continue de faire progresser ses ratios opérationnels.

### FAITS MARQUANTS DE LA PÉRIODE

- Néant

### INDICATEURS SOCIAUX D'AFRIQUIA GAZ

#### TONNAGE ET CHIFFRE D'AFFAIRES

##### Tonnage (en tonnes)

| En Tonnes | T3-2019 | T3-2018 | Variation en % | Ytd-2019 | Ytd-2018 | Variation en % |
|-----------|---------|---------|----------------|----------|----------|----------------|
| Tonnage   | 275 462 | 260 034 | 5,9 %          | 842 231  | 800 719  | 5,2 %          |

• T3 : correspond au 3<sup>e</sup> trimestre de l'exercice

• YTD : correspond au cumul depuis le début de l'exercice

Résultat de l'effort continu de l'activité commerciale du Groupe, les tonnages écoulés par AFRIQUIA GAZ se sont bonifiés respectivement de **5,9 %** pour le 3<sup>e</sup> trimestre et **5,2 %** pour les neuf premiers mois de l'année 2019 comparativement aux mêmes périodes de l'exercice précédent.

##### Chiffre d'affaires (en millions de dirhams)

| En MDH                    | T3-2019 | T3-2018 | Variation en % | Ytd-2019 | Ytd-2018 | Variation en % |
|---------------------------|---------|---------|----------------|----------|----------|----------------|
| Chiffre d'affaires social | 1340    | 1654    | -19 %          | 4 641    | 4 802    | -3,3 %         |

Au titre du 3<sup>e</sup> trimestre 2019, l'activité d'AFRIQUIA GAZ a généré un chiffre d'affaires de **1340 MDH**, en baisse de **19 %** par rapport à la même période de l'année 2018 expliquée uniquement par l'évolution du cours du GPL à l'international.

Au 30 septembre 2019, le chiffre d'affaires s'affiche à **4 641 MDH** contre **4 802 MDH** à fin septembre 2018.

#### INVESTISSEMENTS (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

| En MDH          | T3-2019 | T3-2018 | Variation en % | Ytd-2019 | Ytd-2018 | Variation en % |
|-----------------|---------|---------|----------------|----------|----------|----------------|
| Investissements | 100,1   | 94,3    | 6,2 %          | 336,5    | 284,0    | 18,5 %         |

Sur le 3<sup>e</sup> trimestre de l'année 2019, le total des investissements s'élève à **100,1 MDH**, en augmentation de **6,2 %** par rapport à la même période de l'année précédente portant pour l'essentiel sur l'injection des bouteilles neuves.

Au 30 septembre 2019, le montant des investissements croît de **18,5 %** comparativement à la même période de l'exercice écoulé passant de **284,0 MDH** à **336,5 MDH**.

#### ENDETTEMENT FINANCIER NET (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

| En MDH                    | YTD-2019 | YTD-2018 |
|---------------------------|----------|----------|
| Endettement financier net | 850,0    | 878,4    |

En glissement annuel, l'endettement financier net d'AFRIQUIA GAZ affiche une baisse de **3,2 %** et s'établit à **850 MDH** contre **878,4 MDH** un an plus tôt.

### PERSPECTIVES

AFRIQUIA GAZ poursuit sa dynamique de croissance. Ses résultats à fin septembre 2019 confortent le groupe dans l'atteinte de ses objectifs annuels.

### INDICATEURS CONSOLIDÉS

#### CHIFFRE D'AFFAIRES CONSOLIDÉ (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

| En MDH                       | T3-2019 | T3-2018 | Variation en % | Ytd-2019 | Ytd-2018 | Variation en % |
|------------------------------|---------|---------|----------------|----------|----------|----------------|
| Chiffre d'affaires consolidé | 1405    | 1720    | -18,3 %        | 4852     | 4995     | -2,9 %         |

• T3 : correspond au 3<sup>e</sup> trimestre de l'exercice

• YTD : correspond au cumul depuis le début de l'exercice

En terme de situation consolidée, le chiffre d'affaires a baissé respectivement de **18,3 %** pour le trimestre et de **2,9 %** pour les neuf premiers mois 2019 comparativement aux mêmes périodes de l'exercice précédent établi sur une base comparable.

#### INVESTISSEMENTS CONSOLIDÉS (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

| En MDH          | T3-2019 | T3-2018 | Variation en % | Ytd-2019 | Ytd-2018 | Variation en % |
|-----------------|---------|---------|----------------|----------|----------|----------------|
| Investissements | 109,1   | 106,8   | 2,1 %          | 368,1    | 315,1    | 16,8 %         |

Les investissements consolidés s'élèvent à **109,1 MDH** sur le 3<sup>e</sup> trimestre de l'année 2019, en augmentation de **2,1 %** par rapport à la même période de l'année précédente.

Sur la période s'étalant de janvier à septembre de l'année 2019, le montant des investissements consolidés s'accroît de **16,8 %** comparativement à la même période de l'exercice écoulé passant de **315,1 MDH** à **368,1 MDH**.

#### ENDETTEMENT FINANCIER NET CONSOLIDÉ (EN MILLIONS DE DIRHAMS)

| En MDH                    | YTD-2019 | YTD-2018 |
|---------------------------|----------|----------|
| Endettement financier net | 1744,3   | 1630     |

À fin septembre 2019, l'endettement financier net consolidé d'AFRIQUIA GAZ s'établit à **1744,3 MDH** contre **1630 MDH** au titre de la même période de l'année précédente.

\*Indicateurs établis sur la base d'une situation provisoire au 30 septembre 2019.

Le communiqué trimestriel T3 - 2019 est disponible sur notre site internet : <http://www.afriquiagaz.com/index.php/communiqués-de-presse>